
 

秋 ト 協 第 ７ ２ 号 

令和６年６月２２日 

会員  各位 

（公社）秋田県トラック協会 

会 長  赤 上 信 弥 

【 公 印 省 略 】 

 

「運輸業におけるＳＤＧｓ経営とサイバーセキュリティセミナー」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、２０１５年に国連で採択された「持続可能な開発目標（Sustainable Development Goa

ls）」（以下、ＳＤＧｓ）は、世界で抱える問題解決を目指すため「世界共通のゴール」として認

識されております。また、ＳＤＧｓに貢献し活動する企業には、分野を問わず新たなビジネス機

会の創造につながる可能性が指摘されており、物流業界への浸透も予想されます。 

 先般、当協会は三井住友海上火災保険株式会社とＳＤＧｓ推進に関する協定を締結し、その一

環として本セミナーを開催することといたしました。 

 また、インターネットの急速な普及などにより IT化が進展する中で、サイバー犯罪の事例や

具体的な対策についても講演いただきます。 

 ぜひこの機会にご参加賜り、ＳＤＧｓへの取組等にご活用くださいますようお願い申し上げま

す。 

謹白 

 

記 

１. 開催日時  令和４年７月１４日（木） １３：３０～１５：３０ 

２. 会 場  さきがけホール セミナールーム 

秋田市山王臨海町１-１（秋田魁新報社１階） 

３. 内 容   「ＳＤＧｓとは何か」 

「運輸業における取組方法と取り組み事例」 

「ＳＤＧｓから考える２０２４年問題」 

「サイバーセキュリティ対策について」 ほか 

４. 講 師  三井住友海上経営サポートセンター ご担当者様 

デジタルデータソリューション株式会社 セキュリティ事業部 ご担当者様 

５. 備 考  

・参加ご希望の方は７月１２日（火）まで別紙申込書よりお申込みください 

・オンライン参加（ZOOM）ご希望の方には後日、URLをご連絡いたします 

・秋田魁新報社の駐車場をご利用ください（無料） 

・新型コロナ感染防止のため、マスク着用、手指消毒にご協力ください    以上 


